РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
БОЛЬШЕУЛУЙСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ БЕРЕЗОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

      20.03.2017                             с. Березовка                                          № 19

 О подготовке к  пожароопасному
сезону и защите населения и населенных пунктов
от лесных пожаров на территории
Березовского сельсовета в  2017 году

Во исполнение Федерального закона № 68-ФЗ от 21.12.1994 г «О защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» и в целях подготовки к весеннее-летнему пожароопасному сезону 2017 года,   руководствуясь ст.ст.19,30 Федерального закона « О пожарной безопасности» п./п. 1,7,21 ст.15, п.8 ст.14 Федерального закона « Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», п.1.8 ст.7.1 Устава Березовского сельсовета

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить план организационно-технических мероприятий по защите населения и населенных пунктов от лесных пожаров на территории Березовского сельсовета в 2017 году (приложения 1).
2.Создать комиссии по организации борьбы с лесными пожарами в составе:
Вигель Валентина Александровна –  глава  сельсовета.
Штырц Павел Владимирович  – участковый уполномоченный ОП № 2 МО России «Ачинский»
Рыжых Наталья Владимировна – Большеулуйское лестничество, инженер по охране и защите леса.
3. Создать оперативные группы для выявления пресечения нарушений правил пожарной безопасности в населённых пунктах сельсовета, а также своевременного обнаружения очагов пожаров в составе:
БЕРЕЗОВКА
1.   Калинин Михаил Иванович – депутат Березовского сельсовета.
2. Якушев Андрей Павлович – водитель администрации Березовского сельсовета
3. Корешников Николай Викторович – водитель администрации Березовского сельсовета.

ЕЛГА
1. Хайрулин Ринат Габидулович– машинист водонапорной башни.
2. Гимранов Габдулахат Габдулхакович – безработный.
3. Саматов Исмагиль Сагитович – рабочий СДК д. Елга

КУМЫРЫ

1.Усков Владимир Иванович   – безработный
2.Усков Николай Иннокентьевич  - безработный
3.Борисов Алексей Петрович – безработный

НОВОСЕЛЫ
1. Хомченко Александр Михайлович- безработный.
2. Ауль Александр Владимирович – безработный.
3. Корешникова Ольга Васильевна – зав. Новосельским клубом

4. Утвердить график дежурства в пожароопасный сезон с 01  мая по 15 июня 2017 года.

5. Обязать Черепанову О.О. специалиста Березовского сельсовета, круглосуточно, в нерабочее время обмениваться информацией с ЕДДС района о состоянии пожарной обстановке на территории сельсовета, а также принимаемых мерах по тушению пожаров по телефону:2-13-30; 2-13-70; 112 (сот).

Глава сельсовета:                                                                                     В.А.Вигель

[bookmark: _GoBack]